

## **STOP PRZEMOCY**

### **ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZEMOCY W RODZINIE**

Od stycznia 2012r. przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Męcince działa „Zespół Interdyscyplinarny”, który podejmuje profilaktyczne działania na rzecz pomocy dziecku i rodzinie w przypadku podejrzenia stosowania przemocy. Działania Zespołu obejmują teren Gminy Męcinka .

#### **Do zadań Zespołu interdyscyplinarnego należy:**

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,
- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,
- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym,
- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Znowelizowana Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zobowiązała do zakładania i realizacji procedury „Niebieskie Karty” pięć służb: policję, jednostki pomocy społecznej, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, instytucje oświaty i ochrony zdrowia.

Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie.

**Wszczęcie procedury „Niebieskie Karty”** następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta” w przypadku powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, podejrzenia stosowania przemocy wobec członków rodziny lub wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie.

Zgodnie z prawem podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.

Wszczynając procedurę podejmuje się działania interwencyjne mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie.

Rozmowa z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, przeprowadza się w warunkach gwarantujących swobodę wypowiedzi i poszanowania godności tej osoby oraz zapewniających jej bezpieczeństwo.

W przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie wobec dziecka czynności są podejmowane i realizowane w ramach procedury przeprowadza się w obecności rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego.

#### **W ramach procedury członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego :**

- udzielają pomocy osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie.
- podejmują działania w stosunku do osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, w celu zaprzestania stosowania tego rodzaju zachowań.

- zapraszają osobę, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie na spotkanie zespołu interdyscyplinarnego.
- opracowują indywidualny plan pomocy dla osoby, do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie i jej rodziny, który zawiera propozycje działań pomocowych.

**Jeśli w Twojej rodzinie lub otoczeniu dzieje się coś niepokojącego, potrzebujesz rady i wsparcia w rozwiązaniu Twoich problemów zgłoś się do:**

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Męcince  
59-424 Męcinka  
Tel. 76/871 80 97

Zespołu Szkół w Męcince  
Męcinka 10B  
59-424 Męcinka  
Tel. 76/870 82 85

Szkoły Podstawowej w Piotrowicach  
Piotrowice 139  
59-242 Męcinka  
Tel. 76/ 870 88 06

Gminnej Przychodni Zdrowia w Piotrowicach  
Piotrowice 113  
59-424 Męcinka  
Te. 76/ 870 88 78

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Męcince  
tel. 76/ 871 80 97

Komendy Powiatowej Policji w Jaworze  
ul. Armii Krajowej 2  
59-400 Jawor  
Tel. 76/ 726 22 05

**Pamiętaj, że przemoc można i należy zatrzymać!**

**Zespół Interdyscyplinarny zajmie się Twoją sprawą!**